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Sökande/huvudman Projektnamn Totalt 
belopp 

Beviljat 
belopp 

Start Slut 

Hästholmens Hamn och Magasin AB Hästholmen - Vätterns pärla 104 000 52 000 2009-10-26 2010-03-31 

Vätternvårdsförbundet FOG Admin 550 000 275 000 2009-10-01 2011-09-30 

Kräftriket Motala modellen 490 000 245 000 2010-01-04 2011-07-30 

Vätternvårdsförbundet Samordning Vättern 536 200 268 100 2010-02-03 2012-02-02 

Vätternvårdsförbundet Fisk- och Fiske Info Vättern 462 200 231 100 2010-04-19 2012-04-18 

Motala akvarieförening Vätternakvariet 1 418 833 425 500 2010-11-18 2012-11-18 

Vätternvårdsförbundet Samordning Vättern Fas 2 320 000 160 000 2011-05-18 2013-05-17 

Bäckadalsgymnasiet Vättern - framtidens källa 1 085 000 500 000 2011-09-15 2013-06-15 

Hästholmens Hamn och Magasin AB Mer fiske från Hästholmens hamn 104 000 52 000 2011-09-06 2012-12-31 

Vätternvårdsförbundet FOG Admin Fas 2 550 000 275 000 2011-10-01 2013-12-31 

  SUMMA: 2 483 700   

 

ANSÖKNINGAR 2009 
 
 
1. HÄSTHOLMEN – VÄTTERNS PÄRLA 
 
Syfte och önskat resultat 
Förstudie och skissning av hur en utveckling kan se ut av hamnen i Hästholmen dels genom användning av de 
gamla byggnaderna till exempelvis faciliteter för dykarna, fiskarna och boende med kommersiella lokaler som 
tillsammans stärker utvecklingen av Hästholmens hamn som ett centrum för fiske, dykning och båtsport. 
Resultatet ska bli skisser för en utveckling av hamnen och dess byggnader. Särskilt ska beaktas utvecklingen av 
sportfiskets behov, en sportfiskeanpassad hamn med ex. rensbord i enlighet med Utvecklingsstrategin för 
Vättern. Förstudien ska också behandla möjligheten för dykarna och övrig båtsport. En referensgrupp ska bildas 
med företrädare för de boende i Hästholmen, fiskarna, dykarna, båtklubben, kommunen och Hamnbolaget som 
stöd för arbetet med förstudien. Målet ska också vara att efter förstudien kunna förverkliga de idéer som kommit 
fram och som också anknyter till Utvecklingsstrategin. 
 
Sökande: Hästholmens Hamn och Magasin AB 
 
 
2. FOG ADMIN 
 
Syfte och önskat resultat 
Fiskeområde Vätterns utvecklingsstrategi, i enlighet med instruktionerna i det operativa programmet för 
fiskerinäringen i Sverige 2007-2013 och godkänd av Fiskeriverket 2009-07-09, anslår 10 % av budgeten på 11 
miljoner kronor till administrations- och driftskostnader, med andra ord totalt 1,1 miljoner kronor för 
programperioden. Då ansökan för ett projekt endast kan sträcka sig över två år, ansöker Fiskeområde Vättern 
därför för två år, 2009-10-01 till 2011-09-30, totalt 550 000 kronor.  
 



Projektet FOG Admin är en grundförutsättning för att hantering och handläggning av ärenden ska kunna 
genomföras. Inköpet av konsulttjänst görs förslagsvis från Länsstyrelsen i Jönköpings län, vilken då 
samlokaliseras till Vätternvårdsförbundets kansli.  
 
Sökande: Vätternvårdsförbundet 
 
 
3. MOTALA MODELLEN  
 
Syfte och önskat resultat 
Målet med Motalamodellen är att skapa förutsättningar för att generera former för upplåtelse av enskilda vatten. 
Den konkreta insatsen är att utveckla en modell för upplåtelse av Motala kommuns fiskevatten till Kräftriket, för 
turistfiske av kräftor, och därmed öka tillgängligheten genom att skapa möjlighet för enskilda individer att fiska 
kräftor under ordnade former. Kommunen i samverkan med de lokala entreprenörerna erbjuder upplevelser och 
förebygger därigenom illegalt fiske. Projektet ska verka för en utveckling och samordning på det lokala planet 
genom att bygga upp en långsiktig besöksnäring för att ge möjlighet till bättre lönsamhet och förlängning av 
säsongen.  
 
Detta uppnås genom att Kräftriket ekonomisk förening, tillsammans med Motala kommun ansöker om 
projektstöd hos FOG Vättern för att utveckla Motalamodellen. Kommunens roll, genom projektledning från 
Upplevelse Motala, ska vara att skapa förutsättningar för lokala entreprenörer att genom Kräftriket, erbjuda 
paketerat turistfiske av kräftor. Upplevelse Motala kommer att titta på Motalamodellens upplåtelseform, bärighet 
som affärsidé, juridiska form, praktiska funktion samt skapa bokningsbara paket. 
 
Sökande: Kräftriket 
 
 
 
 
ANSÖKNINGAR 2010 
 
 
4. SAMORDNING VÄTTERN 
 
Syfte och önskat resultat 
I oktober 2006 beslöt Vätternvårdsförbundets styrelse att ge ”Samförvaltning Fiske” status som ett arbetsutskott 
direkt ställt under styrelsen. Då arbetsformen och konstellationen ansågs fylla ett viktigt behov för fisket och 
fiskresursen i Vättern vidtogs nödvändiga åtgärder för att permanenta arbetsformen under 2007. Beslut har 
fattats om att driva samförvaltningsarbetet vidare i den mån och omfattning de ekonomiska förutsättningarna 
tillåter. I samförvaltningsutskottet ingår representanter från brukargrupper inom fiskenäringen, fiskerättsägare, 
kommuner, länsstyrelserna och Fiskeriverket.  
 

Syftet med samförvaltningsinitiativet för Vättern är att organisera samarbetet kring frågor som rör fisk och fiske i 
Vättern. Samförvaltning Fiske fungerar som ett forum där olika kategorier fiskande och andra intressenter, som 
turistnäring och myndigheter, genom ömsesidiga åtaganden arbetar för att uppnå ett långsiktigt hållbart fiske i 
Vättern. Samtliga intressenter ges möjlighet att påverka fiskets utvecklingsriktning samt hur den gemensamma 
fiskresursen skall förvaltas. Därmed ges arbetet en allsidig belysning och bred förankring. Detta anses vara en av 
grundförutsättningarna för en långsiktigt god förvaltning och utveckling av Vättern som fiskeområde, vilket är 
avgörande för möjligheterna att skapa ökad sysselsättning och lönsamhet i fiskerinäringen samt turism och 
besöksnäring med anknytning till fiske. Representanter till Samförvaltning Fiske utses årligen inom varje enskild 
organisation. 
 



Arbetet inom Samförvaltning Fiske bedrivs inom olika fasta arbetsgrupper. Inom respektive arbetsgrupp tas 
underlagsmaterial och beslutsförslag fram för att förslag till beslut skall kunna fattas gemensamt inom 
arbetsutskottet. Projektet Samordning innefattar att samordna fiskeintressenter inom Fiskeområde Vättern via de 
olika arbetsgrupperna. Dessutom behövs en mängd löpande kontakter och tvärsektoriell informationsspridning 
mellan de olika intressenterna för att de övergripande målen skall kunna nås. I arbetet ingår även att verka för att 
initiativ tas till utveckling av befintliga verksamheter, eller start av nya. Även kunskapsspridning och studieresa 
för deltagande organisationer ingår i projektet.  
 

Sökande: Vätternvårdsförbundet 
 
 
5. FISK- OCH FISKE INFO VÄTTERN 
 
Syfte och önskat resultat 
Vätterns karaktär gör att den är relativt svårfiskad om man inte är insatt i hur fisket bör bedrivas för lyckat 
resultat. Avsaknaden av information om tillgängligheten till Vättern som fiskevatten och beskrivning av 
tillvägagångssätt vid fiske på sjön är begränsande för sportfiskets utveckling. Även informationen om 
möjligheterna till att köpa fisk och kräftor samt vilka former av upplevelsebaserad turism som finns måste 
tillgängliggöras för allmänheten på ett bättre sätt. För att kunna erbjuda utländska turister ett attraktivt resmål så 
måste informationen vara lättillgänglig samt översatt till flera språk, vilket den inte är idag. Informationsinsatser 
inom Vätternvårdsförbundet har påbörjats men resurser saknas för att fortsätta samt slutföra insatserna. 
 

Projektet skall via olika informationsinsatser öka medvetenheten om tillgängligheten till Vättern som sjö, 
inklusive möjligheterna till fiske och fiskerelaterade upplevelser samt tillgången till Vätterns fisk- och 
kräftprodukter. Därmed vill Vätternvårdsförbundet visa att Vättern är ett attraktivt resmål och på så sätt locka 
fler turister, både svenska samt utländska. Syftet med kunskapsspridningen är även att se till att fiskereglerna 
samt annan relevant information finns tillgänglig vilket medför att Vättern blir mer tillgänglig för fiskare. Av stor 
vikt bedöms även vara insatser som leder till en ökad miljöhänsyn och upplysning om Vättern och dess värden. 
Målgruppen för informationen är såväl allmänheten, i form av besökare och konsumenter, som brukare och 
myndigheter.  
 
Projektet innefattar komplettering av påbörjad folderserie, planscher, framtagande av lättillgänglig 
regelinformation (flera språk), uppdatering av informationstavla, samt uppdatering av hemsida som innefattar 
försäljningsställen och företag kopplade till näringen. Även deltagande i informationsinsatser som Vätterndagen 
är inkluderat i projektet. Projektet avser att ta fram en informationsstrategi för en 4-årsperiod för att få en 
helhetssyn av vad som görs/bör utföras samordnat av Vätternvårdsförbundet.  
 
Sökande: Vätternvårdsförbundet 
 
 
6. VÄTTERNAKVARIET 
 
Syfte och önskat resultat 
Från Länsstyrelsen i Östergötland: 
"Vätternrummet är en permanent utställning om sjön Vättern och Vätternbygdens rika natur- och kulturhistoria. 
Vätternrummet ligger i den vackra naturen nära Vätterns strand och naturreservatet Stora Lund mellan Omberg 
och Ödeshög. I Vätternrummet finns mycket att läsa och upptäcka. Du kan se levande Vätternfiskar i sex stora 
akvarier och en modell av Vättern visar sevärdheterna runt sjön. " 
 
För att få fler besökare till utställningen vill Länsstyrelsen i Östergötland i samarbete med Motala akvarieförening 
och Motala kommun flytta delar av den permanenta utställningen till Tullkammaren i Motala. Där ska 
utställningen byggas upp och kompletteras för att utgöra det nya Vätternakvariet. Vätternakvariet ska vara en 
plats för att lära mer om våra vatten, dess miljö och olika fisk- och djurarter som lever i vår närmiljö. Här kan 



hela familjen, skolklassen, turister från när och fjärran ta del av livet i och kring Vättern, Motala ström och Göta 
kanal. Vätternakvariets vision är att skapa en turistattraktion för Motala och spegla vår sötvattensfauna i Vättern 
samt främja intresset för och sprida kunskap om akvarier såväl tropisk sötvatten som saltvatten och dess skötsel. 
 
Motala hamn och f.d. brandmuséet i Motala är platsen för Vätternakvariet. Hamnområdet är vidare väl utrustat 
med goda parkeringsmöjligheter och bra kommunikationer. Besöksfrekvensen för det närliggande Motormuséet 
uppgår till runt 165 000 besökare per år och för ett väl utvecklat Vätternakvarium torde besöksfrekvensen lågt 
räknat uppgå till 60 000 besökare per år. (10 gånger mer än vid Vätternrummet i Stora Lund). 
 
Den nuvarande utställningen i Vätternrummet i Stora Lund ska nedmonteras, flyttas och återuppbyggas som 
Vätternakvariet i Tullkammaren i Motala hamn under vintern 2010 och våren 2011. Nedmontering, flytt och 
återuppbyggnad utförs av Motala Akvarieförening i samarbete med personal från Länsstyrelsen. Projektet 
innefattar även drift under två år 2011-2012. Utställningen ska kompletteras med ytterligare akvarier från Motala 
Akvarieförening, samt med tillhörande akvariematerial, nödvändigt byggmaterial, elektronik- och 
vattenanslutningar. Länsstyrelsen kommer använda Vätternakvariet för att informera om naturreservatet 
Motalabuktens öar. Befintligt informationsmaterial kommer att återanvändas men även nytt informationsmaterial 
kommer att tas fram. Kopplat till Vätternakvariet kommer även naturguidningar att genomföras under 
projekttiden 2011-2012 med särskilt tema på öring och kräftor. Genom att utgå från Vätternakvariet och utföra 
exempelvis öringssafari och kräftsafari kan man på ett pedagogiskt sätt öka kunskapen och förståelsen för dessa 
hotade arters ekologi. Inom projektets ramar kommer även turistbyrån i Motala att genomföra guidningar i, och i 
direkt anslutning till Vätternakvariet under projekttiden. 
 
Sökande: Motala Akvarieförening 
 
 
 
ANSÖKNINGAR 2011 
 
 
7. SAMORDNING VÄTTERN FAS 2 
 
Syfte och önskat resultat 
Syftet med Samordning Vättern är att samordna och organisera arbetet kring frågor som rör fisk och fiske i 
Vättern där de som berörs av frågorna ska få möjlighet att delta på möten och gemensamt diskutera fram olika 
förslag till den fortsatta förvaltningen av fisk och fiske i Vättern. Särskilt viktigt i Fas 2 anses arbetet med 
förvaltning av signalkräftan vara då den utgör en mycket viktig resurs i sjön. Även arbetet med att utveckla 
turistfisket har hög prioritet under Fas 2 av Samordning Vättern.  
 

Sökande: Vätternvårdsförbundet 
 

 

8. VÄTTERN – FRAMTIDENS KÄLLA 
 
Syfte och önskat resultat 
Bäckadalsgymnasiet ska i samverkan med aktörer runt Vättern öka kunskapen om lokalproducerade råvaror både 
hos personalen och eleverna på Hotell- och Restaurang/Restaurang- och Livsmedelsprogrammet. Den ökade 
kunskapen kommer på sikt hjälpa till med att utveckla fiskerinäringen runt Vättern.  
 
Skolan ska i möjligaste mån byta ut råvaror mot lokalt producerade råvaror för vilka man bl a tar fram nya recept. 
En hemsida tas fram med en förteckning över matproducenter runt Vättern. Eleverna ska få göra studiebesök 
hos entreprenörer runt Vättern samt ha en temadag om hållbar utveckling. Projektet ska även ta fram en plan 



över vilka fiskarter man kan nyttja vilka delar av året och man ska nyttja samtliga arter och därmed inte öka 
fisketrycket på t ex signalkräfta och röding.  
 
Sökande: Bäckadalsgymnasiet i Jönköping 
 
 
9. MER FISKE FRÅN HÄSTHOLMENS HAMN 
 
Syfte och önskat resultat 
Hästholmens hamn och Magasin AB har gjort ett program för utvecklingen av Hästholmens hamn som FOG 
Vättern har bidragit till. Förslagen i programmet ”Hästholmen Vätterns pärla” ska nu genomföras. Kommunen 
har i Kommunfullmäktige antagit en detaljplan som i stort följer ovanstående rapport. De åtgärder som nu söks 
riktar sig mot fisket, bl a trollingfisket. Genom att ha en bra ramp och en webbkamera med väderstation ges 
betydligt bättre förutsättningar för att bedriva fiske men också för att göra Hästholmen attraktivare.  
 

Under hösten 2011 byts den befintliga betongplattan i båtrampen ut mot en ny för att bättre anpassa den till 
dagens behov. Detta sker i samverkan med bl a Hästholmens fiskehamnförening, Hästholmens båtklubb och 
trollingfiskarna. Dessutom installeras en webbkamera i hamnen och en väderstation under 2012 för att skapa en 
säkrare och tillförlitligare information om väderläget.  
 

Sökande: Hästholmens Hamn och Magasin AB 
 
 
10. FOG ADMIN FAS 2 
 

Syfte och önskat resultat 
Nu ansöker Vätternvårdsförbundet om fas 2 i det administrativa projektet, för perioden 2011-10-01 till 2013-12-
31. Syftet med projektet är att hantera och handlägga de FOG-ansökningar som inkommer till 
Vätternvårdsförbundets kansli samt att anordna möten då fiskeområdesgruppen diskuterar inkomna ansökningar 
samt gör rekommendationer till beslut.  
 
Sökande: Vätternvårdsförbundet 
 

 

TOPPEN AV SIDAN 


